convenzionale finalizzato alla donazione di sangue proveniente dai membri della predetta organizzazione di
volontariato in ottemperanza alle nuove disposizioni normative delineate nel nuovo Accordo Stato - Regioni;

f) la  FIDAS ha altresì  comunicato,  con la  medesima nota,  di  poter  somministrare,  annualmente,  n°  1.400
(millequattrocento) sacche di sangue intero in sacca multipla e n. 300 (quattrocento) sacche di plasma;

g) la proponente U.O.C. ha chiesto, ai sensi dell’art. 5, lettera a), del Regolamento per la stipula di Convenzioni
di questa Azienda, adottato con Deliberazione del Direttore Generale n° 112 del 01/02/2024, parere interno

[...]

FIDAS di Marcianise, finalizzata alla distribuzione di sacche di sangue e di sacche di plasma proveniente
dai membri della predetta organizzazione di volontariato;

 quindi,  di  imputare,  per  il  triennio  2026  –  2028,  la  spesa  annuale  presunta  di  €  114.700,00
(centoquattordicimilasettecento/00) e complessiva di € 344.100,00 (trecentoquarantaquattromilacento/00)
s. & ed o., imputata sul conto economico n° 5010114100 “Sangue ed emocomponenti da altri soggetti”
dei rispettivi bilanci annuali, quale necessario fabbisogno per la somministrazione, da parte dei donatori
membri della predetta  ADVS, di n° 1.400 unità di sacche di sangue e n° 300 unità di sacche di plasma

[...]

n° 117 del 20/12/2021;

2. di precisare che l’accordo convenzionale ha efficacia dal 11/12/2025 fino al 31/12/2028 e fa cessare gli
effetti di quello in vigore dal 10/11/2022;

3. di  imputare,  per  il  triennio  2026  –  2028,  la  spesa  annuale  presunta  di  €  114.700,00
(centoquattordicimilasettecento/00)  e  complessiva  di  €  344.100,00
(trecentoquarantaquattromilacento/00) s. & ed o., imputata sul conto economico n° 5010114100 “Sangue
ed emocomponenti da altri soggetti” dei rispettivi bilanci annuali, quale necessario fabbisogno per la
somministrazione, da parte dei donatori membri della predetta  ADVS,  di n° 1.400 unità di sacche di

[...]

PRECISARE che l’accordo convenzionale ha efficacia dal 11/12/2025 fino al 31/12/2028 e fa cessare
gli effetti di quello in vigore dal 10/11/2022;

3. IMPUTARE,  per  il  triennio  2026  –  2028,  la  spesa  annuale  presunta  di  €  114.700,00
(centoquattordicimilasettecento/00)  e  complessiva  di  €  344.100,00
(trecentoquarantaquattromilacento/00) s. & ed o., imputata sul conto economico n° 5010114100 “Sangue
ed emocomponenti da altri soggetti” dei rispettivi bilanci annuali, quale necessario fabbisogno per la
somministrazione, da parte dei donatori membri della predetta  ADVS,  di n° 1.400 unità di sacche di

[...]

(disciplinare A e B), l’Associazione di cui in intestazione con le proprie attività associative, di 

promozione, di sensibilizzazione e informazione sulla donazione del sangue, nonché di raccolta 

diretta, coordinate e svolte presso la propria sede legale nonchè UdR, presenta alla data odierna un 

numero donatori iscritti pari a 2844 (duemilaottocentoquarantaquattro). 

Durante l’anno in corso sono state eseguite campagne di promozione, informazione e 

sensibilizzazione rivolte alla cittadinanza locale, attraverso le seguenti modalità: in presenza (presso 

scuole, parrocchie), sito internet associativo, social network, pubblicizzazione cartellonistica

[...]

plasma alla Vostra Spet.le Azienda, secondo modalità concordate. 

La programmazione delle raccolte 2026 è stata concordata e comunicata alla Direzione del SIT 

della vostra Spet. Le Azienda, con un numero di sacche di GRC e Plasma stimato pare 

rispettivamente a 1400 (millequattrocento) sacche di sangue intero in sacca multipla / anno e 300 (trecento) 

sacche di plasma in aferesi (Prot. 47/2025 del 01/09/2025). 

Revisione: 2 

Associazione Donatori Volontari Sangue 

Marcianise - OdV 
Data: 02/01/2024 

FIDAS. MOD. 1